Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 19/08/2024

Nilton Aparecido Militão

1º VICE PRESIDENTE

Número:  006191/2024

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que o Setor competente
realize a manutenção com patrolamento e lançamento de escória, em todas as  ruas (Servidões) do
Granjeamento Jardim Casa Verde, situado no Distrito de Humaitá de Minas.

Ressaltamos que este Granjeamento está contemplado no Decreto  Nº 16.556, de 07 de
maio de 2024  da Prefeitura de Juiz de Fora, o qual dispõe sobre o reconhecimento das Áreas de
Atenção Urbanística-Social no Município de Juiz de Fora/MG, permitindo assim, as manutenções
necessárias, para que  se tenha a garantia do pleno desenvolvimento das funções sociais da cidade e
a garantia do bem-estar de seus habitantes.

Palácio Barbosa Lima, 1º de agosto de 2024.

Hitler Vagner Candido de Oliveira
Vereador Vagner de Oliveira - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 141360

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-08-19T18:34:39-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos